
Uchwała Nr XXX/207/09
Rady Gminy Zapolice

z  dnia 29 grudnia 2009 r.
 

w sprawie: uznania za bezzasadne wezwania złożonego przez Pana Mariana Janasa
                   prowadzącego PUH WODNIK do usunięcia naruszenia Jego interesu prawnego
                   poprzez podwyżkę podatku od budowli wykorzystywanych bezpośrednio do 
                   wytwarzania energii elektrycznej lub ciepła, linii elektroenergetycznych 
                   przesyłowych i rozdzielczych, rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej gazów, 
                   ciepła, paliw i wody, od budowli służących do odprowadzania i oczyszczania
                   ścieków określoną w § 1 pkt 7 uchwały Nr XX/134/08 Rady Gminy Zapolice z 
                   dnia 12 listopada 2008 roku w sprawie ustalenia stawek podatku od 
                   nieruchomości.

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz. 1759 
z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 
2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241) Rada Gminy Zapolice uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  Uznaje się za bezzasadne wezwanie Pana Mariana Janasa prowadzącego 
działalność pod nazwą PUH „WODNIK” z/s w Zapolicach, Plac Strażacki 5 do usunięcia 
naruszenia Jego interesu prawnego dokonanego uchwałą Nr XX/134/08 Rady Gminy 
Zapolice z dnia 12 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości 
jako niezgodnej z kryteriami rzetelności, gospodarności, równości wobec prawa oraz 
legalności poprzez naruszenie art. 6,7 i 8 ustawy o swobodzie działalności gospodarczej.

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 
                                                                                                               

UZASADNIENIE

 

             Pan Marian Janas prowadzący PUH „WODNIK” pismem z dnia 26.11.2009 r. 
(wpływ 03.12.2009 r.) wezwał Radę Gminy Zapolice do przywrócenia stanu poprzedniego 
i pozostawienie stawki podatku od rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej wody (etc.) – 
na poziomie 1% ich wartości. Wezwanie dotyczy uchwały Nr XX/134/08 Rady Gminy 
Zapolice z dnia 12 listopada 2008 r. w sprawie ustalenie stawek podatku od nieruchomości.
Wymieniona  uchwała  narusza,  zdaniem  Pana  Mariana  Janasa,  kryterium  celowości, 
rzetelności, gospodarności, równości wobec prawa i legalności poprzez naruszenie art. 6,7 i 8 
ustawy o swobodzie działalności gospodarczej.

Zdaniem  Rady  w  wezwaniu  nie  wykazano,  aby  powołana  uchwała  naruszała 
kryterium celowości,  rzetelności  czy gospodarności.  Rada Gminy Zapolice zmuszona była 
uchwalić  stawki  na  poziomie  określonym  w  w/w  uchwale  ze  względu  na  ciągły  wzrost 
kosztów realizacji  zadań Gminy.  Z powodu konieczności  realizowania  ustawowych zadań 
Gminy  zachodzi  konieczność  pozyskiwania  dochodów  w  celu  zachowania  równowagi 
budżetowej.
Co do kryterium równości wobec prawa zaznaczyć należy, że uchwała nie dotyczy tylko Pana 
Mariana Janasa i rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej wody ale wszystkich podatników 
podatku od nieruchomości w tym od budowli wykorzystywanych bezpośrednio do 



wytwarzania energii elektrycznej lub ciepła, linii elektroenergetycznych przesyłowych 
i rozdzielczych, rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej gazów, ciepła, paliw i wody, od 
budowli służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków – tym samym przedmiotowa 
uchwała poprzez ustalenie jednakowej stawki podatku dla wszystkich podatników traktuje 
wszystkich podatników w jednakowy sposób. 

Odnośnie niezgodności z kryterium legalności Rada Gminy Zapolice wskazuje, że 
stawki podatku określone uchwałą Nr XX/134/08 Rady Gminy Zapolice z dnia 12 listopada 
2008 r.  nie naruszają obowiązujących przepisów prawa. 
Po pierwsze stawki podatku określone w uchwale są nie wyższe niż maksymalnie określone 
stawki podatku w ustawie z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2002 r., Nr 9, poz. 84 z późn. zm.), wobec tego uchwała nie jest niezgodna z przepisami 
prawa. 

Po drugie analiza przepisów ustawy o swobodzie działalności gospodarczej, na które 
powołuje się Pan Marian Janas, prowadzi do wniosku, że żaden z tych przepisów nie został 
powołaną uchwałą naruszony. Ustawa nakłada obowiązek udzielania pomocy, w tym również 
pomocy publicznej o czym mowa w art. 7 ustawy o swobodzie działalności gospodarczej, 
przez organy administracji  publicznej.  Jednakże obowiązek ten przede  wszystkim obciąża 
ustawodawcę (co podkreśla komentator ustawy),  a dopiero organy administracji w ramach 
przyznanych  im  uprawnień  mogą  wspierać  przedsiębiorców.  Rada  Gminy  ma  obowiązek 
zapewnić  środki  finansowe  niezbędne  do  realizacji  jej  zadań  ustawowych,  co  też  czyni 
poprzez ustalanie wysokości podatków lokalnych. 

Niezależnie od powyższego nie można się zgodzić z zarzutami podnoszonymi przez 
Pana Mariana Janasa, bowiem Uchwała Nr XX/134/08 Rady Gminy Zapolice z dnia 12 
listopada 2008 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości jako 
akt prawa miejscowego opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z 2008 r., Nr 374, poz. 3499 i jednocześnie zgodnie z wymogami prawa, została 
przedłożona Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi oraz Wojewodzie Łódzkiemu, i 
organy te nie zakwestionowały jej zgodności z prawem. Tym samy kryterium legalności 
uchwały zostało zachowane.

     Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Zapolice postanawia uznać wezwanie Pana 
Mariana Janasa za bezzasadne. 


